[image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação nº 979/2025

Senhor Presidente,

Apresento a S. Exª., nos termos do art. 225 do Regimento Interno, a presente Indicação, solicitando a S. Exª., o Sr. Prefeito Municipal de Registro, que seja solicitado a secretária de Educação municipal a providência o quanto antes o reparo das portas do banheiro feminino da EMEB Prefeito Josino Silveira.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação decorre da verídica reclamação de pais de alunos que estudam na unidade de ensino citada.
É de nosso conhecimento as circunstâncias a qual se faz necessário tal reparo nas portas do banheiro feminino dessa unidade, e acreditamos que a secretária está acompanhando a situação de perto.
Porem devido se tratar de um banheiro localizado próximo a quadra, sendo um local de circulação contínua de alunos, entendemos a necessidade de um reparo com urgência, pois da forma que se encontra, as alunas que estudam nessa unidade e necessitam utilizar diariamente esse banheiro, ficam expostas e sem nenhum tipo de privacidade.

Dessa forma, torna-se imprescindível a realização de reparos urgentes.

Contando com a atenção e colaboração de Vossa Excelência, renovo meus protestos de elevada estima e consideração.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 30 de Junho de 2025.

Jefferson Pécori Viana
Vereador
Partido dos Trabalhadores (PT)

image1.png